

-----Oprindelig meddelelse-----

Fra: Niels H. Arendt [mailto:NHA@KM.DK]
Sendt: 15. februar 2007 16:15
Sendt til: Folketingets Oplysning
Samtale: Att. Folketingets Integrationsudvalg
Emne: Att. Folketingets Integrationsudvalg

Vedføjede henvendelse bedes videregivet til Integrationsudvalget.
Med venlig hilsen

Niels Henrik Arendt
Biskop over Haderslev Stift
Ribe landevej 37
DK-6100 Haderslev, Danmark
Tlf. +45 74522025, Fax +45 74533606, mail:nha@km.dk <<Integrationsudvalget.doc>>

Til
Folketingets Integrationsudvalg
Christiansborg
København

Den Katolske Kirke i Danmark har i et hørings-svar påpeget, hvilke betydelige problemer ændringen af Udlændingeloven (lovforslag L93) vil stille kirken overfor, set i lyset af, at der dels ikke kan rekrutteres et tilstrækkeligt antal præster og kirkelige medarbejdere fra kirkens egne rækker, dels findes et betydeligt antal medlemmer, der ikke har dansk som deres modersmål.

Den Katolske Kirke i Danmark har ligeledes i et foretræde for integrationsudvalget gjort opmærksom på problemerne. Problemerne er i øvrigt ikke Den katolske kirkes alene, men også en række små frikirker som påpeget af bl.a. Kirkernes Integrations Tjeneste.

Vi betragter den danske folkekirke-ordning som meget værdifuld og værd at forsvare, **så længe de fra folkekirken afvigende trossamfund er sikret frihed og gode vilkår at arbejde under**. Men lægger staten dem hindringer i vejen, f.eks. den, at et betydeligt antal af deres medlemmer ikke kan høre evangeliet forkyndt på deres modersmål, problematiseres i virkeligheden også folkekirkens status.

Vi skal derfor udtrykke støtte til Den katolske Kirkes og frikirkernes anliggende: at sikre at mindretalskirkernes aktiviteter ikke må indskrænkes som konsekvens af den påtænkte lovgivning. Vi håber for såvel mindretalskirkernes som for folkekirkens skyld, at der kan findes en acceptabel løsning.

14. februar 2007

Søren Lodberg Hvas, biskop over Aalborg Stift
Erik Norman Svendsen, biskop over Københavns Stift
Kjeld Holm, biskop over Århus Stift
Karsten Nissen, biskop over Viborg Stift
Elisabeth Dons Christensen, biskop over Ribe Stift
Niels Henrik Arendt, biskop over Haderslev Stift

Kopi til Integrationsministeren
Kopi til Det mellemkirkelige Råd
Kopi til Danske Kirkers Råd